
 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 

UFFICIO DI SUPPORTO – SEZIONE ACQUISTI 
 

 
1 

 
Prot. 18521 / R.U. Venezia, 27 aprile 2021 

 
AVVISO ESPLORATIVO 

 
PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI QUALIFICATI DA 
INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER IL 
TRASPORTO E CONCENTRAMENTO DI REPERTI SEQUESTRATI PRESSO IL 
DEPOSITO DI ADRIA (RO). 

 
CUI: S97210890584202100104 

 
La DT III – Veneto e Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia Dogane e Monopoli intende acquisire 
manifestazioni di interesse da parte di operatori economici qualificati per procedere 
all’affidamento del servizio di trasporto e concentramento di reperti sequestrati presso il 
Deposito di Adria (Ro), ai sensi delle linee guida Anac n. 4 del 26 ottobre 2016. 
 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse degli 
operatori economici iscritti al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). 
 
La manifestazione di interesse ha come unico scopo di comunicare la disponibilità a essere 
invitati a presentare un’offerta. 
 

INFORMAZIONI GENERALI OGGETTO DELL’APPALTO 
 
Il servizio consiste nel trasporto di prodotti e beni sequestrati, dal punto dove è avvenuto il 
sequestro ovvero quello di giacenza temporanea, fino al Deposito sito in Adria – Viale 
Risorgimento e sarà affidato per due anni ovvero sino all’esaurimento della somma contrattuale 
di € 65.000 IVA esclusa se tale evento dovesse presentarsi prima della scadenza. 
 
L’oggetto del servizio sarà il trasporto di tabacchi lavorati esteri (TLE), suoi prodotti succedanei 
o sostitutivi, sottoprodotti della lavorazione del tabacco, e apparecchi da divertimento ed 
intrattenimento comprensivo del servizio di imballaggio (ove necessario) e facchinaggio in fase 
di prelievo e di consegna. 
 
Trattandosi di prodotti e beni sequestrati / confiscati, e per i quali potrebbe essere pendente un 
procedimento d’innanzi all’Autorità Giudiziaria, il trasporto dovrà essere eseguito con la 
massima accuratezza. Al prelievo e alla riconsegna sarà redatto apposito Processo Verbale di 
Operazioni Compiute con assunzione di responsabilità in capo al trasportatore in caso di furto, 
smarrimento, danneggiamento, dispersione e ogni altro evento, anche fortuito non imputabile 
al trasportatore, che dovesse modificare lo stato di fatto dei prodotti, così come si siano 
presentati al momento del ritiro presso il punto di prelievo.  
 
In particolare, allo stato attuale, risulta già necessario il trasporto dei seguenti prodotti/beni: 



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 

UFFICIO DI SUPPORTO – SEZIONE ACQUISTI 
 

 
2 

 
TLE per complessivi kg 438,265 depositati presso le seguenti sedi di FF.OO./FF.PP.: 
 
Carabinieri di Verona 
Compagnia Carabinieri di Trento 
Compagnia di Bolzano 
Compagnia di Brunico 
Compagnia di Conegliano 
Compagnia di Padova 
Compagnia di Portogruaro 
Compagnia di Rovereto 
Compagnia di San Donà di Piave 
Compagnia di Trento 
Compagnia di Treviso 
Compagnia di Venezia 
Compagnia di Verona 
Compagnia di Villafranca di Verona 
Compagnia Pronto Impiego Venezia 
Gruppo di Bolzano 
Nucleo Poliza Economico Finanziario Treviso 
Polizia di Stato di Padova 
Polizia Municipale di Verona 
Tenenza di Cles 
Tenenza di Oderzo 
Tenenza di Silandro 
Tenenza di Vipiteno 
Tenenza di Vittorio Veneto 
 
TLE e melassa di tabacco per complessivi kg 37.152,80 depositati presso i seguenti UU.DD.: 
 
UD Punto Franco Nuovo – Trieste 
UD Treviso – Aeroporto 
UD Gorizia 
UD Udine 
 
Apparecchi da divertimento ed intrattenimento depositati presso i luoghi di sequestro in 
gratuita giudiziale custodia come da elenco che segue: 
 

PESO KG* COMUNE 

140 TRICESIMO (UD) 

70 REMANZACCO (UD) 

70 FELETTO UMBERTO (UD) 

70 MUGGIA (TS) 



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 

UFFICIO DI SUPPORTO – SEZIONE ACQUISTI 
 

 
3 

140 GORIZIA 

490 FOGLIANO REDIPUGLIA (GO) 

25 ARSIERO (VI) 

960 AZZANO DECIMO (PN) 

80 CORNEDO VICENTINO (VI) 

240 ESTE (PD) 

280 FRAZ. GAZZOLO ARCOLE (VR) 

80 FRAZ. PROVA SAN BONIFACIO (VR) 

80 LOC BORSEA ROVIGO (RO) 

240 MONTAGNANA (PD) 

25 MONTECCHIO MAGGIORE (VI) 

70 NOGARA (VR) 

140 NOGAROLE ROCCA (VR) 

50 NOVENTA VICENTINA (VI) 

720 PADOVA 

140 PAESE (TV) 

240 PIOVE DI SACCO (PD) 

420 RONCHI DEI LEGIONARI (GO) 

320 RUBANO (PD) 

70 SAN BONIFACIO (VR) 

2 SAN MARTINO DI LUPARI (PD) 

140 SOSSANO (VI) 

25 TERRAZZO (VR) 

170 VENEZIA  

420 VERONA 

280 VICENZA 

350 VIGASIO (VR) 

120 VIGODARZERE (PD) 

280 PORCIA (PN) 

70 PORDENONE  

70 SESTO AL REGHENA (PN) 

150 TRIESTE 

70 UDINE 

70 VENZONE (UD) 

1.650 VAZZOLA (TV) 

330 CAVARZERE (VE) 

110 PREGANZIOL(TV) 

220 PAESE (TV) 

330 AZZANO DECIMO (PN) 

110 VENEZIA MESTRE 

350 CHIOGGIA (VE) 



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 

UFFICIO DI SUPPORTO – SEZIONE ACQUISTI 
 

 
4 

330 CONEGLIANO (TV) 

110 CASTELFRANCO VENETO (TV) 

80 SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO (VE) 

160 JESOLO (VE) 

240 ANNONE VENETO (VE) 

160 GARDIGGIANO DI SCORZE’ (VE) 

110 MORGANO (TV) 

80 SERNAGLIA DELLA BATTAGLIA (TV) 

*Peso stimato 
 
L’affidamento del servizio avverrà, all’esito della procedura negoziata sul mercato elettronico 
delle Pubbliche Amministrazioni con lettera d’invito, ai sensi dell’articolo 36, comma 2 – lett. 
b), del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 
Base di gara: 
Euro 4,15 (IVA esclusa) per l’unità di misura di trasporto merci tonnellate-km, calcolata come 
sommatoria dei prodotti fra il numero delle tonnellate trasportate per le relative percorrenze 
chilometriche (ton*km). 
 
Ai fini del calcolo delle distanze chilometriche tra comuni d’Italia si rimanda al sito ufficiale 
dell’Automobile Club Italia (ACI). 
 
Importo massimo contrattuale: Euro 65.000,00 IVA esclusa. 
 
Requisiti soggettivi di partecipazione: 

 non trovarsi in una delle situazioni di cui all'articolo 80 del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 
 iscrizione nel registro delle imprese per il settore oggetto di gara. 

 
Modalità di aggiudicazione: l’aggiudicazione avverrà in base al criterio del prezzo più basso 
rispetto all’importo previsto come base d’asta con le modalità di cui all’art. 95, comma 4, lett. c) 
del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
 
In caso di offerte economiche uguali, in ossequio al criterio di sostenibilità energetica e 
ambientale di cui all’art. 34 del Codice, sarà preferito l’Operatore Economico che utilizzerà il 
mezzo di trasporto che rispetti la normativa antinquinamento più alta. A tal fine, in sede di 
offerta sarà richiesto di trasmettere la carta di circolazione dell’automezzo che si utilizzerà per il 
trasporto. 
In caso di ulteriore uguaglianze si procederà con il sorteggio. 
 
Il R.U.P. incaricato è il dott. Antonio Di Noto Dirigente dell’Ufficio di Supporto della DT III – 
Veneto e Friuli Venezia Giulia. 
 

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 

UFFICIO DI SUPPORTO – SEZIONE ACQUISTI 
 

 
5 

 
Gli operatori economici qualificati interessati ad essere invitati potranno far pervenire la 
manifestazione di interesse, attraverso una richiesta in carta libera, autocertificando il possesso 
dei requisiti professionali di partecipazione, allegata ad un messaggio di posta elettronica 
certificata al seguente indirizzo: 
dir.veneto-friuliveneziagiulia@pec.adm.gov.it. 
 
Le manifestazioni di interesse dovranno pervenire entro le ore 12:00 del quindicesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella sezione del sito: 
https://www.adm.gov.it/portale/lagenzia/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/avvisi-di-preinformazione  
dedicata agli avvisi di preinformazione e manifestazione d’interesse. A tal fine farà fede la data 
di ricezione della mail. 
 
Le manifestazioni di interesse dovranno essere sottoscritte dal legale rappresentante 
dell’impresa, munite di documento di riconoscimento in corso di validità e dovranno riportare 
tutti i dati identificativi dell’impresa. 
 
Ai fini della più ampia partecipazione, saranno invitate a presentare offerta tutti gli operatori 
economici in possesso dei requisiti richiesta che abbiano presentato la propria manifestazione 
d’interesse alla gara entro il termine di scadenza. 
 
Il presente avviso rimane consultabile sul sito internet dell’Agenzia www.adm.gov.it -sezione 
amministrazione - trasparente al link: 
https://www.adm.gov.it/portale/lagenzia/amministrazione-trasparente/bandi-di-gara-e-
contratti/avvisi-di-preinformazione. 

 IL DIRIGENTE     
  Antonio di Noto    
firmato digitalmente    


